
RELIGIA           KLASA III                13 maja 2020r.          
                                       
 

Temat : Modlimy się do Ojca i prosimy o pokój. 

 
Szczęść Boże, witam Was moi Drodzy Uczniowie!!! 

 

 

Czytamy tekst z Pisma św. Mt6, 9-13 

 

Mt 6,9-13 

DZIAŁALNOŚĆ JEZUSA W GALILEI 

KAZANIE NA GÓRZE* 

Modlitwa 

6 9 * Ojcze nasz, który jesteś w niebie, niech się święci imię Twoje! 10 Niech przyjdzie królestwo 

Twoje; niech Twoja wola spełnia się na ziemi, tak jak i w niebie. 11 Chleba naszego powszedniego* 

daj nam dzisiaj; 12 i przebacz nam nasze winy, jak i my przebaczamy tym, którzy przeciw nam 

zawinili; 13 i nie dopuść, abyśmy ulegli pokusie, ale nas zachowaj od złego! 

……………………………………………………………………………………………. 

 

Pan Jezus uczył ludzi swoimi słowami, ale również przykładem swojego życia. 

Dziś będziemy rozważać o modlitwie . 

Pan Jezus w sprawach modlitwy jest naszym najlepszym Nauczycielem i 

Mistrzem. Jest prawdziwym Ekspertem od spraw modlitwy.   

To właśnie On często mówił o modlitwie.  

Tłumaczył uczniom jak się modlić -  w skupieniu, szczerze, z poddaniem się woli 

Bożej, wytrwale. Uczniowie chętnie słuchali ale również przyglądali się jak czyni 

to Ich Mistrz. Pan Jezus modlił się często. Czasem nawet całą noc spędzał na 

modlitwie.  

 

Drogie dzieci, chciałbym, abyście zastanowiły się jak modlicie się w domu. 

Jaką przyjmujecie postawę ,jak klęczycie, jak składacie ręce. 

Warto również zwrócić uwagę na to, jakimi modlitwami się modlimy oraz 

czy potrafimy własnymi słowami rozmawiać z Bogiem. 

 

Modlitwa Pańska – Modlitwa Ojcze Nasz, to jedna z pierwszych modlitw, 

którą poznaliśmy jako dzieci . Jest to modlitwa , której dzieci uczą się w domu 

od rodziców lub dziadków. 

 



Do wykonania: 
1. Proszę wypisać cechy Dziecka Bożego, którego Ojcem jest Pan Bóg. 

( zadanie nr 2 z zeszytu ćwiczeń – katecheza 44) 

 

2. W zadaniu nr 1 macie 7 próśb skierowanych do Boga Ojca , jakie zawiera 

Modlitwa Pańska. 

 

Na modlitwie zawsze stajemy przed Panem Bogiem, który nas kocha, jest 

naszym najlepszym Ojcem. 

OJCZE NASZ, KTÓRYŚ JEST W NIEBIE – Bóg Ojciec jest w niebie, jest 

Ojcem wszystkich ludzi na ziemi.  

 

 

1/ ŚWIĘĆ SIĘ IMIĘ TWOJE – imię Boga jest 

święte. Wymawiam je z miłością i szacunkiem. 

Chcemy,  by wszyscy ludzie na ziemi poznali i 

chwalili Pana Boga. 

2/ PRZYJDŹ KRÓLESTWO TWOJE – pragniemy, 

aby Pan Bóg i Jego królestwo były obecne tu na 

ziemi, w naszych domach, szkołach , na podwórku, 

wszędzie tam ,gdzie jesteśmy. 

3/ BĄDŹ WOLA TWOJA, JAKO W NIEBIE TAK I NA ZIEMI – Pan Bóg ma 

najlepsze pomysły na wszystko , co ma być. Chcemy , by te Jego pomysły się 

spełniły zawsze i wszędzie , nawet te, które wydają się nam trudne i 

niezrozumiałe. 

4/CHLEBA NASZEGO POWSZEDNIEGO DAJ NAM DZISIAJ – prosimy 

Pana Boga o pożywienie dla wszystkich ludzi na ziemi; by ludzie nie umierali 

z głodu. 

5/ I ODPUŚĆ NAM NASZE WINY JAKO I MY ODPUSZCZAMY NASZYM 

WINOWAJCOM – przebaczamy tym, którzy nam uczynili coś złego i prosimy, 

by i nam Pan Bóg przebaczył. 

6/ I WÓDŹ NAS NA POKUSZENIE – prosimy Pana Boga , by chronił nas 

przed pokusami, które prowadzą do grzechu; by dodawał nam siły w 

przeciwstawianiu się złu. 

7/ ALE NAS ZBAW ODE ZŁEGO – prosimy , by Pan Bóg chronił nas od 

wszelkiego zła i niebezpieczeństw. 

 

 

Modlitwa „Ojcze Nasz” jest bardzo ważną modlitwą, najczęściej odmawianą. 

Jest odmawiana podczas każdej mszy św. Odmawiamy ją w postawie stojącej, 

a kapłan ma rozłożone ręce. Często jest nawet uroczyście śpiewana. 



Podczas mszy św, po odmówieniu modlitwy „Ojcze Nasz” - jest bardzo ważny 

znak, który czynią wszyscy zebrani w kościele. Zachęceni przez księdza 

słowami „Przekażcie sobie znak pokoju” ,wszyscy wszystkim przekazują ten 

znak.  

Bóg Ojciec jest naszym Ojcem. My jesteśmy Jego dziećmi, czyli wszyscy 

jesteśmy braćmi i siostrami. 

Jesteśmy jedną wielką RODZINĄ !!! 

Jak w dobrej rodzinie powinniśmy żyć w zgodzie i miłości i to sobie właśnie             

w tym momencie przypominamy. 

 

Jak dobrze wiemy, często między nami pojawiają się jakieś nieporozumienia, 

kłótnie, bójki. Dlatego właśnie podczas mszy św. aby godnie przyjąć Pana 

Jezusa w Komunii św. przekazujemy sobie symbolicznie znak pokoju. 

 

Proszę wykonać w zeszycie ćwiczeń ,  ćwiczenie nr 4 – narysować gest 

przekazywania sobie znaku pokoju. 

 

 

 

 

 

Szczęść Boże 

 

ks. Józef  

 

 
 


